ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.03.2025№319

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу
Мошенского муниципального округа Новгородской области

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на
территории Мошенского муниципального округа

Новгородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-
ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Порядком принятия решений о разработке
муниципальных программ Мошенского муниципального округа Новгород-
ской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффек-
тивности, утвержденным постановлением Администрации Мошенского му-
ниципального округа Новгородской области от 22.11.2023 № 26, Перечнем
муниципальных программ Мошенского муниципального округа Новгород-
ской области, утвержденным распоряжением Администрации Мошенского
муниципального округа Новгородской области от 22.11.2023 №6-рг, Адми-
нистрация Мошенского муниципального округа Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  муниципальную программу Мошенского му-
ниципального округа Новгородской области «Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности на территории Мошенского муниципального
округа Новгородской области», утвержденную постановлением Админи-
страции Мошенского муниципального округа Новгородской области от
29.11.2023 № 61:

1.1. Изложить пункты 4, 5, 6 паспорта муниципальной программы в
редакции:

«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной про-
граммы:

2

Значения целевого по-
казателя по годам

№
п/п

Цели, задачи муниципальной программы,
наименование и единица измерения целевого

показателя 2024 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6
1. Цель 1: Усиление системы противопожарной защиты территории Мо-

шенского муниципального округа Новгородской области, создание не-
обходимых условий для укрепления первичных мер пожарной безопас-
ности, снижения гибели, травматизма людей на пожарах, уменьшение
материального ущерба от пожаров

1.1 Задача 1. Организационное обеспечение реализации муниципальной про-
граммы

1.1.1 Организация пожарно- технического обследова-
ния – ведение текущего мониторинга состояния
пожарной безопасности объектов жилого сектора
(количество рейдов)

2 2 2 2

1.2 Задача 2. Укрепление противопожарного состояния территории
Мошенского муниципального округа Новгородской области

1.2.1 Приобретение противопожарного инвентаря (ко-
личество  противопожарных щитов, знаков «По-
жарный водоисточник»

22 20 18 16

1.2.2 Поддержание и приведение источников наруж-
ного противопожарного водоснабжения в надле-
жащее состояние для использования их в любое
время года в целях пожаротушения (обследова-
ние водоёмов, углубление и очистка водоёмов,
выполнение подъездов, (пирсами) для установки
пожарных автомобилей и забора воды в любое
время года с твердым покрытием, установка ука-
зателей по размещению водоисточников)

14 12 10 8

1.3 Задача 3. Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и
обучение первичным мерам пожарной безопасности

1.3.1 Устройство и обновление информационных
стендов по пожарной безопасности (%)

100 100 100 100

1.3.2 Публикация материалов по противопожарной
тематике в средствах массовой информации (ко-
личество публикаций)

2 2 2 2

1.3.3 Проведение инструктажей населения под под-
пись по вопросам пожарной безопасности (ед.)

2 2 2 2

1.3.4 Информационное обеспечение, противопожарная
пропаганда и обучение мерам пожарной
безопасности (издание плакатов, памяток для
противопожарной пропаганды), (%)

20 15 15 15

3

5. Сроки реализации муниципальной программы: 2024-2027 годы.
6. Объемы и источники финансирования муниципальной

программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
Источник финансирования:Год

областной
бюджет

федераль-
ный

бюджет

местный
бюджет

бюджеты
государственных
внебюджетных

фондов
Российской
Федерации

другие
внебюд-
жетные

источники

всего

1 2 3 4 5 6 7
2024 - 169,6 - - 169,6
2025 - 254,1 - - 254,1
2026 - 254,1 - - 254,1
2027 - 254,1 - - 254,1

ВСЕГО - 931,9 - - 931,9»
1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в

прилагаемой редакции.
2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00B4648F1D9801EFA0EA718472B558C803
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 24.03.2025 16:28
Срок действия:  с 24.01.2025 по 19.04.2026

4

Приложение
к постановлению Администрации

Мошенского муниципального округа
Новгородской области

от 24.03.2025 №319

IV.Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель Срок
реализа-

ции

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
паспорта

муниципальной
программы)

Источник
финансирования

2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Задача: Организационное обеспечение реализации муниципальной программы

отдел ЖКХ - - - -
территориальные

отделы:
Калининский

- - - -

Кировский - - - -
Бродский - - - -

1.1.Организация пожарно-технического
обследования – ведение текущего
мониторинга состояния пожарной
безопасности объектов жилого сектора
(количество рейдов)

Ореховский

2024-
2027
годы

1.1.1 бюджет
Мошенского

муниципального
округа

- - - -
2. Задача: Укрепление противопожарного состояния территории Мошенского муниципального округа

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
отдел ЖКХ, - 3,0 3,0 3,0

территориальные
отделы:

Калининский
- 3,0 3,0 3,0

Кировский 3,0 3,0 3,0 3,0
Бродский - 3,0 3,0 3,0

2.1.Приобретение противопожарного
инвентаря (количество противопожарных
щитов, знаков «Пожарный водоисточник»
средств по оповещению населения и
др.), оснащение территорий общего
пользования первичными средствами
тушения пожаров и противопожарным
инвентарём

Ореховский

2024-
2027
годы

1.2.1. бюджет
Мошенского

муниципального
округа

- 3,0 3,0 3,0

отдел ЖКХ, 40,6 92,6 92,6 92,6
территориальные

отделы:
Бродский 17,5 14,9 14,9 14,9

Калининский 42,5 43,9 42,5 43,9

2.2.Поддержание и приведение источников
наружного противопожарного
водоснабжения в надлежащее состояние
для использования их в любое время
года в целях пожаротушения
(обследование водоёмов, углубление и
очистка водоёмов,

Кировский

2024-
2027
годы

1.2.2. бюджет
Мошенского

муниципального
округа

35,0 55,3 55,3 55,3

установки пожарных автомобилей и
забора воды в любое время года с
твердым покрытием размерами 12*12,
установка указателей по размещению
водоисточников, покупка и установка
пожарных гидрантов и т.д.)

Ореховский 31,0 32,4 32,4 32,4

3. Задача: Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности
отдел ЖКХ, - - - -

территориальные
отделы:

Бродский

- - - -
3.1 Устройство и обновление

информационных стендов по пожарной
безопасности

Калининский

2024-
2027
годы

1.3.1. бюджет
Мошенского

муниципального
округа

- - - -

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Кировский - - - -
Ореховский - - - -
отдел ЖКХ, - - - -3.2 Публикация материалов по

противопожарной тематике в средствах
массовой информации

территориальные
отделы:

Бродский

1.3.2.
- - - -

Калининский - - - -
Кировский - - - -
Ореховский

2024-
2027
годы

бюджет
Мошенского

муниципального
округа

- - - -
3.3.Проведение инструктажей населения под

роспись по вопросам пожарной
безопасности

отдел ЖКХ,
территориальные

отделы:

1.3.3.
- - - -

Бродский - - - -
Калининский - - - -

Кировский - - - -
Ореховский

бюджет
Мошенского

муниципального
округа

- - - -»